

با سلام. بالاخره بعد از سال‌ها مذاکره میان این و ۵+۱ توافق حاصل شد. امیدوارم که آثار این توافق در زندگی روزمره هموطنان نیز ملموس باشد و شاهد رشد و بالندگی در اقتصاد میهن اسلامی باشیم.

جای دارد که از آقای ظریف و تیم مذاکره کننده تشکر کنیم که با تلاش های بی‌وقفه خود موجبات شادی مردم را فراهم کردند.

با توافق حاصله میان ایران و گروه ۵+۱ آقای دکتر روحانی نشان دادند که به وعده خود در ارتباط با موضوع هسته‌ای ایران عمل کردند. امیدوارم ایشان به سایر وعده‌های خود نیز عمل کند.

دکتر ظریف در مذاکرات با گروه ۵+۱ بسیار هوشمندانه عمل کردند که این نشان از تیزیبنی ایشان در مناسبات بین‌المللی دارد.

مدیر کل ارتباط با صنعت
دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد
حضور سه واحد دانشگاه
در مسابقات ربوکاپ ۲۰۱۵

مدیرکل ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «در مسابقات جهانی ربوکاپ ۲۰۱۵ سه واحد قزوین، پرند و یزد از دانشگاه آزاد اسلامی شرکت می‌کنند.»

داوود ثمری درباره جزئیات این مسابقات گفت: «همه ساله مسابقات جهانی رباتیک به‌منظور ارائه آخرین دستاوردها و دانش فنی در یکی از کشورهای صاحب نام این رشته برگزار می‌شود که این دوره از مسابقات از ۲۶ تا ۳۱ تیر در کشور چین خواهد بود.»

مدیرکل ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «در این دوره از مسابقات تیم‌هایی از کشورهای اتریش، چین، آلمان، یونان، ایران، ژاپن، پرو، مکزیک، تایلند، ترکیه، آمریکا و... حضور دارند.»

او با بیان اینکه کسب رتبه برتر در مسابقات ایران اپسل دلیل حضور تیم‌های دانشگاه آزاد اسلامی در مسابقات جهانی رباتیک است، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی از سال ۲۰۰۳ در مسابقات جهانی ربوکاپ حضور یافته است و تاکنون بیش از ۱۰۰ عنوان برتر را در کارنامه افتخارات خود دارد.»

ثمری از حضور سه واحد دانشگاهی در این دوره از مسابقات ربوکاپ خبر داد و افزود: «تیم‌هایی از واحدهای دانشگاهی قزوین (در لیگ‌های فوتبالیست سایز کوچک، فوتبالیست سایز متوسط، نانو، ربات امدادگر واقعی و ربات شبیه‌ساز امداد)، واحد یزد (لیگ ربات امدادگر واقعی) و واحد پرند (لیگ ربات انسان‌نما سایز کودک و ربات انسان‌نما سایز نوجوان) دراین دوره مسابقات حضور دارند.»

مدیرکل ارتباط با صنعت دانشگاه آزاد اسلامی هدف از شرکت در این مسابقات را فراهم آوردن زمینه مناسب برای تجاری‌سازی دانش و افزود: «هدف اصلی شرکت در این مسابقات علاوه‌بر ایجاد انگیزه رقابت در بین دانشجویان مستعد این رشته، فراهم آوردن زمینه مناسب برای تجاری‌سازی و تولید ثروت از تولیدات برتر در زمینه دانش رباتیک با ایجاد و گسترش شرکت‌های دانش‌بنیان است.» ثمری افزود: «با توجه به جایگاه علم رباتیک بین دانشجویان و حمایت مجدانۀ مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی، امیدواریم که همچون سال‌های گذشته تیم دانشگاه آزاد اسلامی بتوانند پرچم پرافتخار کشور اسلامی ایران را در این رقابت علمی به‌هتزاز درآورد و موجب افتخار کشور شود.»

توافق هسته‌ای و فرصت‌های مطالعاتی



ابراهیم واشقانی‌فر اهانی*

توافقی ایران با گروه ۵+۱ از جنبه‌های مختلفی قابل بررسی است؛ یکی از این جنبه‌ها پیشرفت علمی و تحقیقاتی است که می‌تواند پیشرفت‌های قابل ملاحظه‌ای را برای دانشگاه‌ها و موسسات پژوهشی کشور در پی داشته باشد. در واقع تحریم‌ها تأثیرات بسیار منفی بر عملکرد و فرآیند تحقیقات دانشگاهی دارد که یکی از این تحریم‌ها تحریم مواد است؛ به‌طور مثال ما با مشکلات زیادی برای خرید مواد رویه‌رو بودیم و بعضاً هم باید با هزینه بالاترین، چرا را تهیه می‌کردیم. همچنین بسیاری از موادی هم که به کشور فروخته می‌شد کیفیت لازم را نداشت و نه‌تنها مشکلات ما را حل نمی‌کرد بلکه بر مشکلات نیز می‌افزود. نکته بعدی در ارتباط با خرید دستگاه‌های پیشرفته است. در حال حاضر هنگامی که دستگاه‌های پیشرفته یا معمولی در کشور دچار مشکل می‌شوند برای تأمین قطعات آنها با مشکلات زیادی برای تعمیر مواجه هستیم که ان‌شاءالله پس از برداشتن تحریم‌ها خواهیم توانست قطعات جایگزین

را فراهم کنیم. همچنین روزبه‌روز دستگاه‌های مدرن و پیشرفته در حال تولید است که ما قبل از توافق به این دستگاه‌ها دسترسی نداشتیم. وجود این دستگاه‌ها باعث می‌شود نتایج پژوهشی با کیفیت بالاتر باشد و بتوانیم دامنه فعالیت‌های خود را گسترش داده و مقالات خود را راحت‌تر منتشر کنیم. مشکل دیگری که در رابطه با بحث تحریم‌ها وجود داشت در ارتباط با ژورنال‌ها و مقالات بین‌المللی است. پیش از توافق هسته‌ای مقالات ما را بدون منطق خاصی رد می‌کردند، یا حتی مقالاتی که مورد پذیرش قرار می‌گرفت را به بهانه‌های مختلف نامعتبر اعلام می‌کردند که به نظر می‌رسد با توافق حاصله این مشکل نیز حل شود.

نکته بعدی در ارتباط با بحث روابط بین‌الملل است؛ همکاری‌های علمی واقعیت مهمی است که تحریم‌ها از سرعت و میزان آن کاسته است. همکاری‌های علمی بین دانشگاه‌های کشورهای پیشرفته می‌تواند ساختار پژوهش علمی را در کشور عوض کند. همچنین با این توافق اعضای هیأت‌علمی ما خواهند توانست با همکاران خود در دانشگاه‌های معتبر دنیا همکاری و تبادل نظر داشته و ایده‌هایی را از آنها بگیرند که این موضوع می‌تواند تأثیرات بسیار مثبتی

رفع تحریم‌ها چه دستاوردهایی برای دانشگاه‌ها دارد؟

بودجه کافی و رفع محدودیت‌ها



حمیدرضا جلالی‌پور

استاد علوم اجتماعی

صرف نظر از اثر بر دانشگاه‌ها، دیپلماسی در جهت رفع عرصه علم و دانش عقب نگه دارد. اما به زعم من در این مسیر موفق نبود. دانشمندان ما هر مانعی که رویه‌رو شدند برای برداشتن یا دور زدن آن تلاش کردند و در بسیاری از زمینه‌ها موفق عمل کردند. رواقع این دست سختی‌ها باعث شدند که اعطاف‌پذیرشویم.بنابراین می‌توان گفت که اگرچه تحریم‌ها باعث شد انگیزه و جسارت دانشمندان ما بیشتر شود اما قطعاً برداشته شدن عزتمندانه تحریم‌ها می‌تواند دست و پای بخش‌های علمی و پژوهشی ما را باز کند، چرا که ما درسی که باید و شاید را از تحریم‌ها گرفته‌ایم و حالا برواسته شدن آنها می‌تواند فرصتی باشد که در این عرصه‌ها شتاب بیشتری بگیریم و بتوانیم در زمان ثابت نتیجه بهتری بگیریم.

دو موردش سخن گفته‌اند، گاهی پیش می‌آمد که ناشر خارجی مقالات استادان ایرانی را می‌پذیرفت اما درنهایت آن را منتشر نمی‌کرد. ناشران علمی به‌طور رسمی با نوشتن نامه‌هایی از سردبیران مجلات خود خواسته بودند از پذیرش مقالات استادان ایرانی خودداری کنند. همین مساله یکی از دلایل افول رشد علمی کشور در سال‌های اخیر بود. در واقع بخشی از تولیدات علمی کشور هیچ‌گاه در زمره آمار این تولیدات قرار نمی‌گرفت. همه این تأثیرات اما تأثیراتی بوده‌اند که رشد علمی و فناوری در کشور را کند کرده‌اند.



میرقاسم موسوی

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس

اگرچه غربی‌ها مدعی بوده‌اند که تحریم‌ها در راستای توقف فعالیت هسته‌ای غیرصلح‌آزیز بوده است اما سال‌هاست که شاهد تحریم همه‌جانبه علمی آن هم در بسیاری از موارد غیرهسته‌ای بوده‌ایم. به‌عنوان مثال تحریم ایران در عرصه‌های پژوهشی و مخاصه با نهادهای پژوهشی همکار با ایران آن هم در زمینه‌هایی مانند کشاورزی و دارویی بدون داشتن ارتباط با موضوع هسته‌ای اتفاقای بوده است که باعث شده دانشمندان ایرانی مجبور باشند برای کوچک‌ترین فناوری‌ها مدت‌ها تلاش کنند. از طرفی شاهد هستیم که برخی دانشگاه‌ها اجازه تحصیل در رشته‌هایی مانند فیزیک و... را به دانشجویهای ایرانی نمی‌دهند. اگر چنین محدودیت‌هایی برداشته شود یک منفعت دوطرفه، هم برای ایران و هم کشورهای دیگر خواهد داشت.

کاردار، مشاور میرزاده شد

#

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، سعید کاردار، معاون سابق دانشجویی این دانشگاه را به‌عنوان مشاور خود منصوب کرد. حمید میرزاده علاوه‌بر قدردانی از زحمات سعید کاردار در زمان مسئولیت معاونت دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به مراتب تعهد، تخصص و تجربه وی با صدور حکمی، او را به‌عنوان مشاور خود منصوب و ابراز امیدواری کرد با توکل به خداوند متعال و با صداقت کاری، امانت‌داری و قانون‌مندی در انجام امور محوله موفق باشد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین با صدور حکمی ایوب سرسراف را پیرایواتلو را به‌عنوان سرپرست واحد پبله‌سوار منصوب و از زحمات شاپور نورافر در زمان سرپرستی این واحد دانشگاهی قدردانی کرد.

با ارسال نامه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی انجام شد

قدردانی از فعالیت‌های دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی

آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس هیأت‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در نامه‌ای به همراه پیوستی از گزارش اهم فعالیت‌های شورای اقتصاد دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری این دانشگاه از حمید میرزاده برای تمام فعالیت‌های انجام شده در این حوزه تشکر کرد. در گزارش رئیس دانشگاه آزاد اسلامی آمده است: «شورای اقتصاد دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی با هدف پیوند بیشتر دانشگاه با اقتصاد و صنعت ملی و فضای کسب‌کار کشور تاسیس شد و فعالیت‌های این شورا در دو بخش فعالیت‌های دانش‌بنیان و طرح‌های فناوری، مرکز رشد پارک‌های علم و فناوری و در بخش دوم فعالیت‌های سرمایه‌گذاری و اقتصادی غیردانش‌بنیان تقسیم می‌شود.» در این گزارش تأکید شده است: «با توجه به این موضوع که دانشگاه‌های نسل جدید در دنیای کنونی دانشگاه‌های ثروت آفرین و کارآفرین هستند و این ویژگی نتایج و آثار اقتصادی و اجتماعی ویژه‌ای برای جامعه خواهد داشت، تلاش شده است جهت‌گیری صحیحی بر مبنای این رسالت مهم در دانشگاه ایجاد شود و از امکانات و منابع عظیم دانشگاه برای تحقق آن اهداف مهم بهره‌گیری شود.»

در بخش دیگر گزارش در تشریح طرح‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان این دانشگاه آمده است: تاسیس ۶۱ مرکز رشد در واحدها و مراکز، استقرار ۴۵۱ طرح فناوری در مراکز رشد، تشکیل ۲۲ شرکت دانش‌بنیان با مشارکت استادان و دانشجویان و افزایش مراکز رشد از ۵۱ مورد به ۱۵۰ مورد طی چهار سال آینده و افزایش طرح‌های فناوری از ۴۵۱ به ۸۰۰ مورد و تصویب تاسیس ۳۱ پارک علم و فناوری در ۳۱ استان کشور در اراضی دانشگاه تنها بخشی از فعالیت‌های انجام شده است.»

میرزاده در این گزارش با اشاره به تاسیس شرکت هلدینگ دانشگاه آزاد اسلامی (شرکت توسعه آزاد پاسارگاد) جهت تمرکز و ساماندهی فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری طرح‌های مصوب شورای اقتصاد دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری دانشگاه آزاد اسلامی را این‌گونه معرفی کرده است: «طرح تولید خودروی الکتریکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین، طرح تولید بذر هیبریدی خیار در واحد خوراسگان به همراه طرح تولید نانوسر برای تثبیت ریزگردها در این واحد، طرح تولید گیاهان دارویی در واحد گرگان، بررسی طرح تولید جنین دام در استان گلستان، طرح تولید لیزرهای پزشکی مرکز CAST، تصویب طرح احداث نیروگاه بادی در منطقه رستم آباد گنجه و تولید انرژی پاک، تصویب تاسیس شرکت بازیافت شمال با تکنولوژی پلاسما، تاسیس شرکت گردشگری آزاد ایرانیان جهت تبدیل خولگاه‌ها و مهمانسراهای بلا استفاده دانشگاه به هتل و کاروان سراهای گردشگری و توریزم، طرح تبدیل به احسن کردن املاک و مستغلات دانشگاه و سرمایه‌گذاری ساختمانی در آنها، طرح ورود دانشگاه به تولید دارو و واکسن، طرح تولید پرندۀ عمود پرواز برای مصارف کشاورزی و صنعتی و نظامی، تولید بازاری رباتیک صنعتی، تولید ویتامین Dاز قارچ و پایه قارچ، برنامه‌ریزی برای تاسیس مرکز کارایی و اشتغال برای فارغ‌التحصیلان، مشارکت ساختمانی روی بخشی از اراضی خیابان پاسداران با شرکت انبوه‌سازان پاسارگارد و تصویب تاسیس شرکت IT دانشگاه جهت تمرکز و ساماندهی نیازهای نرم‌افزار و سخت‌افزار دانشگاه و تصویب طرح تولید فیلتر دیالیز خون با همکاری سازمان جمعیت هلال‌احمر و درنهایت تهیه و تصویب شیونامه فعالیت‌های اقتصاد دانش‌بنیان ازجمله طرح‌های تصویب شده در شورای اقتصاد دانش‌بنیان دانشگاه آزاد اسلامی است.»

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌های دانشگاه آزاداسلامی تأکید کرد

ارجحیت مصلحت دانشگاه به مصالح افراد

رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی (طرح تجمع) را نشانگر اعتماد مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی به مدیران استانی دانشگاه دانست و تأکید کرد: «این طرح براساس منافع و مصلحت‌های دانشگاه اجرا شده است.»

مجتبی علوی‌فاضل در گفت‌وگو با خبرگزاری آنا بیان اینکه در طرح تجمع ۲ تفویض اختیار، توام با افزایش مسئولیت و پاسخگویی استان‌ها تدارک دیده شده است، افزود: «حاصل شده ساختار سازمانی به‌گونه‌ای اصلاح شود که تعارضات درون سازمانی به حداقل ممکن برسد و ساختارهای تصمیم‌گیری موازی و متعدد کاهش پیدا کند.» او ادامه داد: «در اوایل سال ۹۲، دانشگاه آزاد اسلامی در سرتاسر کشور ۳۱ رئیس منطقه، ۳۱ دبیر منطقه و دبیرخانه مناطق و ۳۱ دبیر هیأت‌امانی استانی داشت، تعارض بین این سه محل تصمیم‌گیری علاوه‌بر اتلاف وقت، افزایش بوروکراسی اداری و تعارضات درون سازمانی، نارضایتی مجموعه دانشگاه را نیز به دنبال داشت. ازآن‌سو دانشگاه ملزم بود که مصوبه ۷۲۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی را اجرا کند؛ بنابراین در دوگام این اصلاحات در مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی اعمال شد.» علوی فاضل گام نخست در این مسیر را «حذف روسای مناطق و دبیران منطقه» اعلام کرد و ادامه داد: «در گام نخست به جای ۳۱ رئیس منطقه، ۱۱ نماینده تام‌الاختیار تعریف شد و ستادهای هماهنگی استان‌ها نیز اجرای وظایف دبیران منطقه را برعهده گرفتند. بنابراین دانشگاه آزاد اسلامی با یک شب ملام، تغییر ساختار با رویکرد

کاهش را تجربه کرد.» رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها دانشگاه آزاد اسلامی همچنین گفت: «در گام دوم که از ۲۴ خرداد امسال اجرایی شد، علاوه‌بر تغییر در برخی ساختارها، پست نمایندگان تام‌الاختیار، معاونان هماهنگی استان‌ها و ستادهای هماهنگی حذف شد و دبیران هیأت‌های امنای استان‌ها به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان‌ها و با تشکیلات محدود دو تا حداکثر شش نفره فعالیت خود را آغاز کردند.» علوی‌فاضل گفت: «در اجرای این برنامه دکتر میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، مصلحت دانشگاه را بر مصلحت افراد ترجیح داد و برخی از پست‌های سازمانی حذف و مسئولیت برخی افراد کاهش یافت.» علوی‌فاضل همچنین گفت: «درک شرایط و مصالح و تصمیم‌گیری در مسیر منافع کلان دانشگاه بدون توجه به خواست شخصی افراد، نیاز به شجاعت مدیریتی دارد و این مساله از مزیت‌های مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی است که در اجرای این طرح شجاعت به خرج داد.» رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از برگزاری دومین جلسه هماهنگی و پایش امور استان‌ها خبر داد و گفت: «دومین جلسه هماهنگی و پایش امور استان‌ها امروز (چهارشنبه) به ریاست دکتر میرزاده و با حضور معاونان دانشگاه، روسای دبیرخانه هیأت‌امانی استانی و روسای واحدها برگزار می‌شود. رئیس مرکز هماهنگی امور استان‌ها و هیات‌های امنای استانی دانشگاه آزاد اسلامی به اهداف برگزاری این جلسه اشاره کرد و افزود: «در اولین جلسه برگزار شده مقرر شد تا دبیران و روسای واحدها گزارشات و موارد خواسته شده را ظرف مدت یک هفته تهیه کنند که در جلسه امروز این گزارشات دریافت می‌شود.»

درک شرایط و مصالح و تصمیم‌گیری در مسیر منافع کلان دانشگاه بدون توجه به خواست شخصی افراد، نیاز به شجاعت مدیریتی دارد و این مساله از مزیت‌های مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی است که در اجرای این طرح شجاعت به خرج داد